
 

 1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
  

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

 

 
I. 
 

Smluvní strany 
 

1.1 Obchodní firma: Ing. Jan Hrdý 
Se sídlem:  A. Kubeši 1510, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO:   73095087 
DIČ:   CZ7610265872 
Zapsaná v Živnostenském rejstříku vedeném u MěÚ Valašské Meziříčí 
Jednající:  Ing. Jan Hrdý 

     Kontaktní osoba: Ing. Jan Hrdý 
Kontaktní údaje:  tel.: 571 629 275, 608 470 752, email: hrdy@hscomputers.cz 
Kontakt na servis: tel.: 571 629 269, 777 961 395, email: juroska@hscomputers.cz 
(dále jen „prodávající“) 

 
 a 
 
1.2 Název:   Základní škola Nový Jičín, Komenského 66, příspěvková organizace 

Se sídlem:  Komenského 571/66, 74101 Nový Jičín 
IČO:   00848336 

Zastoupena:  Mgr. Danou Valčíkovou, ředitelkou školy 

Kontaktní osoba: Mgr. Anna Pavelková, zástupce ředitele 

Kontaktní údaje: tel. 734 124 822, e-mail: anna.pavelkova@komenskeho66.cz  
(dále jen „kupující“) 

 
 

II.  
 

Předmět smlouvy a nabytí vlastnictví 
 

2.1   Předmětem této smlouvy je dodávka movitých věcí včetně montáže (dále jen „zboží“), specifikovaných 
v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
 

2.2   Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu zboží a převést na něj vlastnické právo k němu.  
 

2.3   Kupující je povinen řádně a bez vad dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit za něj dohodnutou 
kupní cenu podle čl. III. této smlouvy. 
 

2.4   Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického práva ke zboží 
kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím bezvadného zboží a současně na něj 
přechází nebezpečí škody na něm. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 2 

III. 
 

 Kupní cena a platební podmínky 
 

3.1   Kupní cena za zboží je stanovena na 98.380,- Kč bez DPH (slovy: 
devadesátosmtisíctřistaosmdesátkorunčeských). Daň z přidané hodnoty 20.659,80 Kč a cena celkem činí 
119.039,80 Kč včetně DPH (slovy: stodevatenácttisíctřicetdevětkorunčeskýchosmdesáthaléřů). 
 

3.2   Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu, a to po řádném předání a převzetí 
bezvadného zboží od prodávajícího.  
 

3.3   Cena zahrnuje veškeré a konečné náklady spojené s dodávkou zboží. Za neměnný základ se považuje 
cena bez DPH.  
 

3.4   Kupující neposkytuje zálohové platby. Cena bude uhrazena po předání a převzetí předmětu smlouvy.  
 

3.5   Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle příslušných ustanovení zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
 

3.6   Splatnost faktury činí 15 dnů ode dne jejího doručení na adresu kupujícího. V případě, že nebude faktura 
obsahovat odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury.  

 
 

IV. 
 

 Doba a místo plnění 
 

4.1  Prodávající se zavazuje vlastním nákladem dodat kupujícímu zboží ve lhůtě do 30.8.2016 bez vad a 
nedodělků bránících řádnému užívání. 
 

4.2  Prodávající se zavazuje dodat zboží do sídla kupujícího uvedeného v čl. I smlouvy. O přesném termínu, 
místu a způsobu dodání vyrozumí prodávající kupujícího minimálně tři dny před jeho uskutečněním, a to 
telefonicky, faxem či elektronickou poštou. 
 

4.3  Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu veškeré listiny a doklady, jichž je třeba k 
nakládání se zbožím a k jeho řádnému užívání.  

 
 

V. 
 

 Záruka za jakost, práva z vad  
 

5.1   Prodávající poskytuje na předmět této smlouvy záruku v délce trvání 24-36 měsíců tak, jak je 
specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy, přičemž garantuje započetí opravy nejpozději v následující 
pracovní den po prokazatelném nahlášení závady. 
 

5.2  Odpovědnost prodávajícího za vady, na které se vztahuje záruka, nevzniká, jestliže tyto vady byly 
způsobeny vnějšími vlivy t.j. zejména vlivem kupujícího, třetí osoby, nebo nahodilou událostí. Pokud 
však vadu způsobil prodávající nebo ten, koho prodávající určil k plnění svých závazků, pak dodavatel za 
vady odpovídá. 
 

5.3  Každý servisní zásah bude stvrzen na servisním listě prodávajícím i kupujícím s uvedením data a času 
nástupu na záruční servis. 

 
 

 



 

 3 

VI. 
 

 Smluvní sankce  
 

6.1   Pro případ nedodržení sjednané doby plnění ze strany prodávajícího se prodávající zavazuje zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny vč. DPH  uvedené v čl. III. této smlouvy, a to za 
každý i  započatý den prodlení.  
 

6.2   V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat zaplacení úroku z 
prodlení za každý den prodlení ve výši 0,2 % z kupní ceny vč. DPH  uvedené v čl. III. této smlouvy.  

 
6.3   Smluvní pokuty jsou splatné do 10 dnů po obdržení písemné výzvy oprávněné strany k jejímu zaplacení 

na adresu povinné smluvní strany. 
   
 

VII. 
 

 Odstoupení od smlouvy 
 

7.1   Od této smlouvy může kterákoliv smluvní strana odstoupit, byla-li smlouva porušena podstatným 
způsobem druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení je ze strany prodávajícího považováno více 
než 14 denní prodlení s dodáním zboží a neodstranění vad ve lhůtě delší než 30 dnů od jejich oznámení. 
Ostatní porušení smluvních povinností jsou považována za nepodstatná. Účinky odstoupení od smlouvy 
nastávají dnem, kdy je oprávněné odstoupení doručeno od smlouvy doručeno v listinné podobě druhé 
smluvní straně. 
 

7.2   Následkem odstoupení od smlouvy se smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou povinny vypořádat 
vzájemně své závazky, zejména prodávající vrátit kupujícímu zaplacenou kupní cenu a kupující 
prodávajícímu již dodané zboží, a to do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení od smlouvy. 
O vzájemném vypořádání svých závazků pořídí strany zápis. 
 

 
VIII. 

 
Závěrečná ujednání 

 
8.1   Tato smlouva se uzavírá v písemné formě a veškeré její změny je možno učinit pouze písemnými, 

vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.  
 

8.2   Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, každé s platností originálu, přičemž každá  ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

 
8.3   Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě své pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek pro kteroukoli z nich, její text si přečetly a na důkaz souhlasu 
s ním připojují níže své podpisy. 
 

8.4   Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran. 
 

 
 Ve Valašském Meziříčí, dne 16.8.2016                            V Novém Jičíně, dne 17.8.2016 
 
 
 
 
 
 
.......................................................                                                                        ....................................................  
         Za prodávajícího                                                     Za kupujícího 


